carácter classificatório e eliminatório, com atividades em pequenos grupos, na qual serão considerados os 

critérios de pontuação, totalizando 90 (noventa) pontos, dispostos no Quadro 5, será feita por meio de 

comunicado na página de inscrição.  

6.6 Serão convocadas para a oficina presencial, de caráter classificatório e eliminatório, as 375 (trezentos e 

setenta e cinco) primeiras pessoas com maior pontuação na fase de análise curricular. 

Quadro 5 - Critérios de Pontuação para avaliação coletiva presencial 
Critérios de Avaliação Pontuação máxima 

▪ Postura ética 

▪ Liderança 

▪ Criatividade 

▪ Capacidade de síntese e organização de